

Chiarimenti

GARA D'APPALTO, INDETTA CON IL SISTEMA DELL'ASTA PUBBLICA, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI PRESIDII ANTINCENDIO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E DEL SETTORE PUBBLICO ALLARGATO Prot. 7757 del 14/11/2022

Risposte ai quesiti posti via posta elettronica il 28 novembre 2022 h. 11:47

Domanda n. 1

Al fine di eseguire un sopralluogo completo e formulare la miglior offerta, è possibile ricevere l'ultimo POA (Programma Operativo delle Attività) disponibile?

Risposta n. 1

Per poter richiedere l'accesso a tale documento amministrativo si rimanda a quanto disposto nel titolo IV della Legge n. 160/2011 e s.m.i. "Legge sul procedimento amministrativo e sull'accesso ai documenti amministrativi".

Domanda n. 2

Stanti le scadenze impostate per la gara, di seguito riportate, Richiesta sopralluogo: entro le ore 12:00 di lunedì 28/11/2022, Richieste chiarimenti: entro le ore 12:00 di lunedì 28/11/2022, Consegna: entro ore 12:00 del giorno venerdì 02/12/2022; qualora l'impresa partecipante avesse dubbi o chiarimenti da dirimere, emersi a valle del sopralluogo e necessari al fine della redazione di una offerta completa, in che modo potrebbe comunicare con la Stazione Appaltante? Esiste la possibilità di slittare la scadenza delle richieste chiarimenti rispetto alla effettuazione dei sopralluoghi?

Risposta n. 2

In riferimento al primo quesito si rimanda al punto 26 del bando di gara; in riferimento al secondo quesito si rappresenta che è già stato effettuato lo spostamento dei termini.

Domanda n. 3

Riguardo l'attribuzione del punteggio all'offerta economica, saranno escluse dal computo le cifre provenienti da offerte ritenute NON valide e congrue?

Risposta n. 3

In relazione all'esame / valutazione delle offerte, si rimanda a quanto disposto nel Decreto delegato n. 26/2015 e s.m.i. ed alle disposizioni contenute nella sezione IV "contenuto e valutazione dell'offerta" del Regolamento n. 7/2019.

Domanda n. 4

Riguardo l'attribuzione del punteggio tecnico, qualora l'impresa partecipante si avvalga di personale collaboratore continuativo (anche in forma di collaboratori con Partita Iva o COE) essi devono essere inclusi nel conteggio del numero totale di dipendenti subordinati dell'impresa?

Risposta n. 4

Al punto 6 del bando di gara si dispone che "l'impresa assegnataria, ovvero le imprese che costituiscono un ATI o un Consorzio, devono avere disponibilità di attrezzatura, mezzi nonché personale necessari per l'esecuzione delle attività previste dall'appalto". Per personale si deve intendere qualsiasi persona fisica in possesso di un regolare contratto di lavoro dipendente a tempo determinato o indeterminato.

L'attribuzione di un punteggio è subordinata pertanto alla propria qualifica di dipendente subordinato e qualsiasi altra forma di rapporto giuridico come i contratti di collaborazione continuativa non verranno conteggiati nel numero totale di dipendenti.

Domanda n. 5

Riguardo l'attribuzione del punteggio tecnico per la gestione della qualità e del sistema di gestione aziendale, stante l'avvenuta obsolescenza della norma OHSAS 18001, sostituita dalla UNI ISO 45001 (e la conseguente invalidità dei certificati OHSAS 18001 dal 01/10/2021) i punti attribuibili saranno 15 invece di 20?

Risposta n. 5

E' stata effettuata la rettifica del punteggio tecnico per la gestione della qualità e del sistema di gestione aziendale, pubblicata sul sito www.aaslp.sm

Domanda n. 6

Riguardo l'attribuzione del punteggio tecnico per la gestione della qualità e del sistema di gestione aziendale, i certificati ACCREDIA richiamati all'art. 4 dell'All. A, possono essere presi in considerazione? Di fatto, la certificazione presso ente terzo accreditato ACCREDIA, garantisce il processo e la qualità del servizio di manutenzione, nonché la gestione amministrativa sottostante, configurandosi de facto come sistema di gestione (limitatamente al settore delle manutenzioni certificate).

Risposta n. 6

I certificati di formazione richiamati all'art. 4 dell'Allegato A non sono un'opzione, quindi non possono essere valutati con un punteggio.

Le certificazioni previste nella tabella 1.2 del punto 9.2 del bando di gara sono invece opzionali e attribuiscono un punteggio aggiuntivo al concorrente.

Domanda n. 7

Stante la richiesta di allegare all'atto della gara copia dei certificati ACCREDIA, richiamati all'art. 4 dell'All. A: in quale busta vanno inseriti?

Risposta n. 7

Vanno inseriti nella Busta A - Documentazione Amministrativa.

Domanda n. 8

Riguardo i corsi di formazione certificati ACCREDIA, richiamati all'art. 4 dell'All. A, la Stazione Appaltante intende le certificazioni di figure professionali? O si intendono anche altre tipologie di corsi? Quali?

Risposta n. 8

Sì, si intende la formazione delle figure professionali quali, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo:

- UNI 9994-2 - Manutentore di estintori d'incendio - Tecnico manutentore di estintori d'incendio;
- Manutentore reti idranti antincendio;
- UNI 9494-1/-3 - Manutentore sistemi di evacuazione
- UNI 11473-3 - Installatore e manutentore porte tagliafuoco - Manutentore - Addetto responsabile interventi.

Domanda n. 9

In caso di risposta affermativa, riguardo la segnaletica di sicurezza ed evacuazione, si considera sufficiente la formazione relativa alle manutenzioni di cui ai punti 1-5 dell'art. 3.2 dell'All. A? Si consideri che non ci risultano disponibili certificazioni specifiche, mentre in ogni schema di formazione è prevista la conoscenza della segnaletica di sicurezza di riferimento del tipo di manutenzione.

Risposta n. 9

È sufficiente la formazione già presente nei suddetti schemi formativi.

Domanda n. 10

Relativamente alla copertura assicurativa di cui all'Art. 5 dell'All. A "la polizza dovrà avere validità sino a 6 (sei) mesi oltre la data di scadenza del contratto": si intende che dovrà essere rinnovata affinché resti valida sino a sei mesi oltre la scadenza del contratto? In caso contrario, la Stazione Appaltante richiede una polizza di durata pluriennale? Si fa presente che anche le polizze pluriennali possono essere disdette ad ogni scadenza annuale.

Risposta n. 10

Si ribadisce che la polizza dovrà essere in corso di validità fino a 6 (sei) mesi oltre la data di scadenza del contratto.

Risposta al quesito posto via posta elettronica il 01 dicembre 2022 h. 14:16

Domanda

Siamo a richiedere cortesemente quale idonea documentazione dell'Inps debba essere rilasciata per vedere il numero complessivo dei dipendenti (nome del modello oppure un fac simile).

Risposta

E' necessario presentare copia dell'ultima attestazione INPS relativa alla denuncia contributiva (Mod. DM10/2).

Il Direttore
Ing. Giuliana Barutti

